
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.940                                                               
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.940                                                                                                                              

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0328/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 0196/2021 em que fora 
reintegrado o servidor EDUARDO DE SOUSA RAMOS, “SOB JUDICE”, ao 
cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, publicada no Diário Oficial 
do Município no dia 24 de fevereiro de 2021, com fulcro nos § 1º e § 4º 
do art. 13 da Lei 0003/2018. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0329/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar DANIELE SOUZA MAGLIANO do cargo 
RECURSOS NATURAIS E BIODIVERSIDADE, simbologia CDS
na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0330/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                               Conde, 19 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                        

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 0328/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Tornar sem efeito a Portaria nº 0196/2021 em que fora 
EDUARDO DE SOUSA RAMOS, “SOB JUDICE”, ao 

cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, publicada no Diário Oficial 
do Município no dia 24 de fevereiro de 2021, com fulcro nos § 1º e § 4º 

de sua publicação. 

PORTARIA Nº 0329/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

do cargo de DIRETORA DE 
simbologia CDS-I, com lotação 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

0330/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Art. 1º - Nomear HUGO CAROLINO CÂNDIDO para o cargo de DIRETOR DE 
RECURSOS NATURAIS E BIODIVERSIDADE, simbologia CDS
na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de ag
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0331/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear GENIVAL QUIRINO SEABRA FILHO
DE DIVISÃO DE PARQUES, VIVEIROS E JARDINS
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0332/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear ALLYSON SANTOS DE ARAÚJO para o cargo de DIRETOR 
DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, simbologia CDS
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

 
 
 
 
 

 

 

                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

INO CÂNDIDO para o cargo de DIRETOR DE 
RECURSOS NATURAIS E BIODIVERSIDADE, simbologia CDS-I, com lotação 
na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0331/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

GENIVAL QUIRINO SEABRA FILHO para o cargo de CHEFE 
VEIROS E JARDINS, simbologia CDS-III, com 

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0332/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

r ALLYSON SANTOS DE ARAÚJO para o cargo de DIRETOR 
DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, simbologia CDS-I, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    
 

 
Nº 1.940                                                                                                                             

PORTARIA Nº 0333/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar CLOVIS CORREIA LIMA NETO do cargo de DIRETOR DE 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, simbologia CDS-I, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0334/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar NICODEMOS CHAGAS DA SILVA do cargo de DIRETOR 
DE LIMPEZA PÚBLICA E URBANIZAÇÃO, simbologia CDS
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0335/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear CLOVIS CORREIA LIMA NETO para o cargo de DIRETOR 
DE LIMPEZA PÚBLICA E URBANIZAÇÃO, simbologia CDS
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0336/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

 
                                                    Conde, 19 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

PORTARIA Nº 0333/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar CLOVIS CORREIA LIMA NETO do cargo de DIRETOR DE 
I, com lotação na SECRETARIA 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

0334/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

NICODEMOS CHAGAS DA SILVA do cargo de DIRETOR 
DE LIMPEZA PÚBLICA E URBANIZAÇÃO, simbologia CDS-I, com lotação na 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
de agosto de 2021. 

PORTARIA Nº 0335/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear CLOVIS CORREIA LIMA NETO para o cargo de DIRETOR 
ZAÇÃO, simbologia CDS-I, com lotação na 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

0336/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Art. 1º - Nomear NICODEMOS CHAGAS DA SILVA, para o cargo de 
DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0337/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar JOSÉ DE ARIMATÉIA FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR 
do cargo de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia AT, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0338/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear WALBER FARIAS MARQUES para o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO, simbologia AT, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO 
MEIO AMBIENTE. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0339/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar MARCIEIMA DUARTE ALVES 
DIVISÃO DA PESSOA COM DEFICIÊN
no GABINETE DA PREFEITA. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021.

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

  2 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

CHAGAS DA SILVA, para o cargo de CHEFE 
DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, simbologia CDS-III, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0337/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Exonerar JOSÉ DE ARIMATÉIA FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR 
TÉCNICO, simbologia AT, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
0338/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

IAS MARQUES para o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO, simbologia AT, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
 

/2021                           CONDE, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

MARCIEIMA DUARTE ALVES do cargo de CHEFE DA 
DIVISÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, simbologia CDS-III, com lotação 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    
 

 
Nº 1.940                                                                                                                             

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA DE SISTEMA

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados e continuados de 
administração, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis e 
lubrificantes, e o fornecimento de cartão de combustível, para atender a 
frota da Prefeitura Municipal de Conde - PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 
a seguinte empresa para comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação, em sua sede, às 15:00 horas do dia 24 de agosto de 2021,
objetivando a apresentação da amostra do sistema exigido, conforme as 
disposições do respectivo Edital. Nesse mesmo local, data e horário será 
dado início a referida apresentação, conforme o item 16.1 do Edital,
qual poderá ser assistida pelos demais licitantes e quem mais possa 
interessar. EMPRESA CONVOCADA: Maxifrota Serviços de Manutenção 
de Frota Ltda. METODOLOGIA: A metodologia de avaliação do sistema 
será o preenchimento de um “checklist” representado pel
exigidos, que deverão ser emitidos in loco pelo referido sistema, e que 
estão devidamente relacionados do subitem 6.1.6.1 até o subitem 
6.1.6.15, do Termo de Referência - Especificações, Anexo I do Edital.
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia PB 018, s/nº 
Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas de segunda a quinta e 
das 08:00 as 14:00 horas na sexta, dos dias úteis. 

Conde - PB, 19 
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00055/2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
00113/2021 - Maria Eunice das Neves - Apostila 01 
Elemento de Despesa para 36. A natureza da despesa passa a ser: 
3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. ASSINATURA: 
16.08.21 
 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N 
Centro - Conde - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de R
Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de serviços 
de esterilização à alta e baixa temperatura de materiais médico 
hospitalares, da base descentralizada do Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência – SAMU – CONDE/PB, o Pronto Atendimento Dr. Jarbas 
Maribondo Vinagre, bem como o Centro Especializado em Reabilitação 
Física e Auditiva (CER II) Antônio de Souza Maranhão. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 02 de setembro de 2021. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 
18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
999375789. E-mail: cslfmsconde@gmail.com.
www.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; 

 
                                                    Conde, 19 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

 

APRESENTAR AMOSTRA DE SISTEMA 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados e continuados de 

isição de combustíveis e 
lubrificantes, e o fornecimento de cartão de combustível, para atender a 

PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 
comparecer junto a Comissão Permanente de 

às 15:00 horas do dia 24 de agosto de 2021, 
apresentação da amostra do sistema exigido, conforme as 

disposições do respectivo Edital. Nesse mesmo local, data e horário será 
dado início a referida apresentação, conforme o item 16.1 do Edital, a 
qual poderá ser assistida pelos demais licitantes e quem mais possa 
interessar. EMPRESA CONVOCADA: Maxifrota Serviços de Manutenção 

METODOLOGIA: A metodologia de avaliação do sistema 
será o preenchimento de um “checklist” representado pelos relatórios 

pelo referido sistema, e que 
devidamente relacionados do subitem 6.1.6.1 até o subitem 

Especificações, Anexo I do Edital. 
 - Rodovia - Km 3 - 

de segunda a quinta e 

 de Agosto de 2021 
Pregoeiro Oficial 

 

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
pensa nº DP00055/2021. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
Apostila 01 - Correção do 

Elemento de Despesa para 36. A natureza da despesa passa a ser: 
essoa Física. ASSINATURA: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021 

oeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - 

PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de serviços 
de esterilização à alta e baixa temperatura de materiais médico 
hospitalares, da base descentralizada do Serviço de Atendimento Móvel 

Atendimento Dr. Jarbas 
Maribondo Vinagre, bem como o Centro Especializado em Reabilitação 
Física e Auditiva (CER II) Antônio de Souza Maranhão. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 02 de setembro de 2021. Início da fase de 

ssa mesma sessão pública. Referência: horário de 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 

eto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 
18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 

mail: cslfmsconde@gmail.com. Edital: 
ww.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também 
pelo e-mail indicado.  

GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N 
Centro - Conde - 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Sistema de Registro de 
Preços para eventual Aquisição de Medicamentos destinados aos 
pacientes da Rede Municipal de Saúde de Conde/PB. Abertura da sessã
pública: 13:00 horas do dia 02 de Setembro de 2021. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiari
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 
18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
999375789. E-mail: cslfmsconde@gmail.com.
www.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também 
pelo e-mail indicado.  

GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

COMISSÃO SETORIAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001
Aos 10 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Setorial de 
Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, 
localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde 
Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decre
3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Pre
o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DECORRENTES 
DE ORDEM JUDICIAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos
 
Órgão e/ou entidade integrante d
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
CNPJ nº 11.570.107/0001-91. 
LICITANTES VENCEDORES:  
- MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA. 
CNPJ: 29.329.985/0001-85. 
Valor: R$ 77.107,92. 
- NUTRI HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 10.782.968/0002-51. 
Valor: R$ 49.874,00 
 
As informações na íntegra, encontram
Município.  

VANESSA MEIRA CINTRA

  3 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também 

Conde - PB, 19 de agosto de 2021.  
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira Oficial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021 

orna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - 

 PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 

tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Sistema de Registro de 
Preços para eventual Aquisição de Medicamentos destinados aos 
pacientes da Rede Municipal de Saúde de Conde/PB. Abertura da sessão 
pública: 13:00 horas do dia 02 de Setembro de 2021. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 

DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 

is, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
mail: cslfmsconde@gmail.com. Edital: 

www.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também 

Conde - PB, 19 de Agosto de 2021.  
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira Oficial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
SETORIAL DE LICITAÇÃO  

 
REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2021 

Aos 10 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Setorial de 
Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, 

da na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - 
PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2021 que objetiva 
o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DECORRENTES 
DE ORDEM JUDICIAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos:   

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: 
O MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE 

As informações na íntegra, encontram-se publicadas no Diário Oficial do 

 
Conde - PB, 10 de agosto de 2021. 

  
VANESSA MEIRA CINTRA – Secretária. 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    
 

 
Nº 1.940                                                                                                                             

 ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DECORRENTES DE ORDEM JUDICIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL D
SAÚDE DE CONDE/PB – 21.600.10.301.0034.2208 –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.01 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 
00006/2021 - 11.08.21 - MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 38.553,96; CT Nº 00007/2021 
11.08.21 - NUTRI HOSPITALAR LTDA - R$ 24.937,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pr
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00001/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DECORRENTES 
DE ORDEM JUDICIAL; HOMOLOGO o corresponden
licitatório em favor de: MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 77.107,92; NUTRI HOSPITALAR LTDA 
R$ 49.874,00. 

 Conde - PB, 09 de agosto de 2021. 
VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.

 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 
                                                    Conde, 19 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DECORRENTES DE ORDEM JUDICIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. DOTAÇÃO: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
– 211–PRÓPRIO – 

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 

MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 
R$ 38.553,96; CT Nº 00007/2021 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00001/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS DECORRENTES 
DE ORDEM JUDICIAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 

R$ 77.107,92; NUTRI HOSPITALAR LTDA - 

PB, 09 de agosto de 2021.  
Secretária de Saúde. 

 

  4 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 


